
M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  O R P  N Á C H O D

Pozvánka na dvoudenní 
vzdě lávací pobyt v hotelu 

Studánka (Rychnov nad Kněžnou) 

TÉMA: 

 

Setkání vedoucích 

pracovníků 

MŠ, ZŠ a ZUŠ  

a seminář na téma 

kultura školy

Místo konání:      Hotel Studánka 
                              Letovisko Studánka 505, 516 01 Rychnov nad 
                              Kněžnou 
Určeno:                pro vedoucí pracovníky MŠ, ZŠ a ZUŠ z ORP Náchod  
Termín:                 9. - 10. listopadu 2017 
Max. počet:          20 osob  

Program: 

* ČTVRTEK 9. 11. 2017 - 16:00 - 18:00  

Setkání pracovní skupiny - vedení škol ORP Náchod (MŠ, ZŠ, ZUŠ) 

Cílem setkání pracovní skupiny vedoucích pracovníků škol v ORP Náchod je 
zhodnocení současného projektu MAP 1 a jeho výstupů, návrhy na projekty 
spolupráce mezi školami a diskuze k navazujícímu projektu MAP 2. 

* PÁTEK 10. 11. 2017 - 8:30 - 15:00 

Seminář s názvem Jak na proměnu kultury školy, aneb "Zrození kmenového 
vůdce" (Mgr. Zdeněk Dlabola) 

Seminář je určen pro vedoucí pracovníky a vedoucí učitele, kteří usilují 
o proměnu kultury své školy, hledají způsoby, jak posilovat to nejlepší ze svých škol a 
společně formulovat, kultivovat a realizovat vizi své školy. Inspirovat  se 
budeme knihou Zrození kmenového vůdce, jejíž autoři popsali vývoj kultury 
organizace v jednotlivých fázích a především klíčové nástroje pro proměnu kultury 
organizace. Seznámíme se s výsledky výzkumů, které nám pomohou identifikovat 
důležité struktury – kmeny, které v organizacích rozhodují o tom, zda se vedoucímu 
pracovníkovi bude dařit. 

Prozkoumáme, proč některé kmeny vyžadují od svých členů maximální výkony a 
neustále se rozvíjejí, ale jiné dělají jen to, co je nezbytně nutné; dále se budeme 
věnovat způsobům, jak můžeme identifikovat čtyři úrovně kulturních projevů 
jednotlivých kmenů a způsoby jejich vyjadřování – negativně individuální, negativně 
skupinové, pozitivně individuální a pozitivně skupinové. 

Přihlášení do: naplnění kapacity, nejdéle však do 31. 10. 2017 přes 
PŘIHLAŠOVÁCÍ FORMIULÁŘ 

https://docs.google.com/forms/d/1FeqLVdcGH0m_cTbpeQWgUfT-YPeTpVZ5AeEJ209SGgc/edit

